ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

27.08.2025   № 461

г. Ковдор

 О проведении педагогического совещания работников образования

Ковдорского муниципального округа в 2025 году «Подготовка кадров –

ключевое направление развития системы образования Ковдорского

муниципального округа в рамках Стратегии развития образования

Российской Федерации и плана «НА СЕВЕРЕ - ЖИТЬ!»

 В целях обеспечения координации деятельности образовательных

организаций Ковдорского муниципального округа по решению приоритетных

задач развития системы образования Мурманской области и Ковдорского

муниципального округа  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 12 сентября 2025 года педагогическое совещание

работников образования Ковдорского муниципального округа «Подготовка

кадров – ключевое направление развития системы образования Ковдорского

муниципального округа в рамках Стратегии развития образования Российской

Федерации и плана «НА СЕВЕРЕ - ЖИТЬ!» (далее – Совещание).

2. Утвердить прилагаемые

2.1. Состав организационного комитета педагогического совещания

работников образования Ковдорского муниципального округа (приложение 1).

2.2. План подготовки педагогического совещания работников образования

Ковдорского муниципального округа (приложение 2).

2.3. Положение о выставке декоративно-прикладного творчества

педагогов образовательных учреждений Ковдорского муниципального округа

«Магия творчества».

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением

английского языка» Колуповой И.В. создать условия для проведения Совещания

на базе учреждения.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций

(Баданина Л.М., Глыбина Т.А., Дудник Г.В., Ермачкова О.И., Колупова И.В.,

Орищенко О.А., Титова С.В., Труфанова Е.Н., Чепенко А.Л.) обеспечить

выполнение Плана подготовки к Совещанию:

- принять личное участие в пленарном заседании, организовать участие

педагогических работников в пленарном заседании и работе тематических

площадок;

- направить заявку на участие в тематических площадках до 08.09.2025.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина

Приложение 1 к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 27.08.2025 №461

Состав организационного комитета педагогического совещания работников

образования Ковдорского муниципального округа

Тренина Ирина

Александровна

- начальник муниципального казенного

учреждения Управление образования

Ковдорского муниципального округа

Шальнева Елена

Анатольевна
- ведущий специалист муниципального казенного

учреждения Управление образования

Ковдорского муниципального округа

Масленникова Светлана

Валентиновна

- ведущий специалист муниципального казенного

учреждения Управление образования

Ковдорского муниципального округа

Лазарева Лидия

Александровна

- ведущий специалист муниципального казенного

учреждения Управление образования

Ковдорского муниципального округа

Чигирев Максим

Викторович

- ведущий специалист муниципального казенного

учреждения Управление образования

Ковдорского муниципального округа

Колупова Ирина

Валерьевна

- директор МБОУ «СОШ №1»

Ермачкова Ольга

Ильинична

- директор МБОУ «ООШ №2»

Труфанова Елена

Николаевна

- врио директора МБОУ «ООШ №3»

Орищенко Ольга

Алексеевна

- директор МБОУ «СОШ №4»

Глыбина Татьяна

Александровна

- заведующий МБДОУ №14 «Солнышко»

Чепенко Аксана Львовна - заведующий МАДОУ №5 «Теремок»

Баданина Любовь

Михайловна

- врио заведующего МАДОУ №29 «Сказка»

Дудник Геннадий

Валерьевич

- директор МАУ ДО ДЮСШ

Титова Светлана

Викторовна

- врио директора МАУ ДО ЦДЮТ

Приложение 2 к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 27.08.2025 №461

План подготовки педагогического совещания работников образования

Ковдорского муниципального округа

№ Наименование мероприятия Срок  Ответственные

1.  Согласование структуры доклада,

регламента Совещания, тематики

площадок

До 27.08.2025 Тренина И.А.

2. Определение модераторов,

ответственных за подготовку и

работу площадок

До 01.09.2025 Тренина И.А.

3. Подготовка аналитической

информации и материалов для

доклада

До 08.09.2025 Специалисты МКУ

Управление

образования

4. Определение состава участников

Совещания, оформление заявки

До 08.09.2025 Руководители

образовательных

организаций

5. Определение структуры и

содержания выставки «Магия

творчества»

До 11.09.2025 Масленникова

С.В.

6. Подготовка программы Совещания До 09.09.2025 Шальнева Е.А.

7. Подготовка сценария пленарного

заседания Совещания

До 01.09.2025 Чигирев М.В.

Приложение 3 к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 27.08.2025 №461

Положение о выставке декоративно-прикладного творчества педагогов

образовательных учреждений Ковдорского муниципального округа

«Магия творчества»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет общий порядок организации и проведения

выставки декоративно-прикладного творчества педагогов образовательных

учреждений Ковдорского муниципального округа.

1.2. Организатором выставки является муниципальное казенное учреждение

Управление образования Ковдорского муниципального округа.

2. Цель и задачи

2.1. Выставка проводится с целью активизации творческих увеличений педагогов,

знакомство с современными видами декоративно-прикладного творчества.

2.2. Задачами выставки являются:

- выявление   творческих педагогов;

- предоставление возможности участникам выставки   реализовать свои

творческие способности;

-  обмен опытом среди увлеченных педагогов Ковдорского муниципального

округа.

3. Сроки проведения выставки

3.1. Выставка проводится 12 сентября 2025г. на базе МБОУ «СОШ №1» (ул.

Комсомольская, д.6А) с 12.00 до 17.00.

4. Требования к работам выставки

4.1.На выставку могут быть представлены работы, выполненные своими руками в

любой технике декоративно-прикладного и художественного творчества (батик,

гобелен, бумагопластика, керамика, тестопластика, роспись, витраж, аппликация,

декоративное панно, изделия из природных материалов, куклы и игрушки и   т.д.).

4.2.Количество участников определяется каждым образовательным учреждением

самостоятельно.

4.3. Работы должны быть эстетично оформлены (наличие этикетки с указанием

Ф.И.О педагога, техника исполнения, название работы).

4.4. Изделия могут быть расположены на демонстрационных столах или на

выставочных стендах. Учреждение оформляет один стол и один стенд.

4.5. Каждое образовательное учреждение оформляют выставку самостоятельно

11 сентября 2025 года с 15.00-17.00 в МБОУ «СОШ №1» (ул. Комсомольская,

д.6А).

_______________________